
Resolución de Consejo Directivo 86 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA Nº 8020/2014 - Prórroga - JTP-SIM-lnterino- Asig.Geometría Plana y
Espacial - Prof. Clara Pamela Pérez
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta,
07/03/2023

VISTO la Nota Nº 1560/22 EXAdirmensentarchdig-UNSa de la Prof. Clara Pamela
Pérez, quien solicita prórroga de licencia sin goce de haberes en el cargo de Jefe de
Trabajos Prácticos -Interino con Dedicación Simple de la asignatura Geometría Plana
y Espacial que se dicta en esta Facultad, a partir del día 30 de marzo de 2022, y

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución del Consejo Directivo Nº 178/2022 se le concedió licencia
sin haberes a la docente desde 06 de abril y hasta el 31 de diciembre de 2022.

Que la Prof. Clara Pamela Pérez solicita licencia hasta la fecha 31 de julio de 2023.

Que el Departamento de Matemática, da el visto bueno a lo solicitado.

Que la Comisión de Docencia e Investigación aconseja: 1) hacer lugar, con carácter
de excepción, a la solicitud de prórroga de licencia sin goce de haberes, de la
Profesora Clara Pamela Pérez en el cargo de JTP simple, interino en la asignatura
Geometría Plana y Espacial, de Sede Central, hasta el 31 de julio de 2023, mientras
dure la licencia de la lng. lrma Martínez y siempre que las necesidades académicas
del Departamento sean cubiertas.

Que el Consejo Directivo en su 2º sesión ordinaria celebrada el día 22 de febrero de
2023 resuelve:

1 º) Aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de Docencia e
Investigación con la siguiente observación: testar "... carácter de
excepción ... "

2º) Solicitar que la emisión de la resolución sea en idéntico sentido a la Res
CD EXA Nº 178/2022

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Tener por otorgada la prórroga de licencia extraordinaria sin goce de
haberes desde el 1 de enero de 2023 a la Prof. Clara Pamela PÉREZ, DNI Nº
33.099.934, en el cargo de JEFE DE TRABAJOS PRÁCTICOS - Interino con
DEDICACIÓN SIMPLE de la asignatura Geometría Plana y Espacial que se dicta en
esta Facultad, hasta el 31 julio de 2023, mientras dure la licencia de la lng. lrma

/(1)2
1/2



Mag. GUSTAVO DANiEL GIL
DECANO

FACULTA DE€ CS. EXACTAS UNSa

Resolución de Consejo Directivo 86 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXA N° 8020/2014 - Prórroga - JTP-SIM-lnterino- Asig.Geometría Plana y
Espacial - Prof. Clara Pamela Pérez
De: EXACTAS-Departamento Personal

~/
r. is.as

SECRETARIO ACADÉMICO Y DE INVESTIGACIÓN
FACULTAD DE CS. EXACTAS-USa.

Salta,
07/03/2023

Zulema Martínez y siempre que las necesidades académicas del Departamento sean
cubiertas.

ARTÍCULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Clara Pamela Pérez, lng. lrma
Zulema Martínez, Departamento de Personal. Dirección General de Personal. Hágase
saber a: Departamento de Matemática, Decanato, Vicedecanato, Dirección General
Administrativa Económica de la Facultad. Cumplido, archívese.

ORL/smv/cag

2/2


